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W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 6 lipca br. uprzejmie 

informuję, iż jako Burmistrz nie odpowiadam za gospodarkę ogólnopolską, 

makroekonomię i nie mam wpływu na inflację ani na wzrost cen za węgiel.  

Kształtowanie cen ciepła zgodnie z ustawą Prawo Energetyczne oraz 

rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 07 kwietnia 2020 r. w sprawie 

szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu 

zaopatrzenia w ciepło działalność przedsiębiorstw energetycznych, w tym 

ciepłowni należy do wyłącznych kompetencji Prezes Urzędu Regulacji 

Energetyki. 

Cena ciepła kształtowana jest w taryfie dla ciepła, opracowywanej przez 

Ciepłownię i zatwierdzanej przez Prezesa URE po dokonaniu szczegółowej 

kalkulacji ekonomicznej tzw. kosztów uzasadnionych. 

Ostatnia zmiana taryfy dla ciepła została przesłana przez Spółkę Ciepłownia 

Sierpc do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji. 

Prezes URE zatwierdził zmianę cen ciepła bez zastrzeżeń i bez konieczności 

składania uzupełnień oraz dodatkowych wyjaśnień. 

Zatem informuje, iż nie podpisałem wzrostu ceny za ciepło, ale o podwyżce 

cen zostałem poinformowany przez Ciepłownię w Sierpcu. Uważam, że jest to 

rozwiązanie konieczne. Dyrekcja Spółki podjęła słuszną decyzję w najbardziej 

krytycznym momencie dotykającym polską gospodarkę.  

Szalejąca inflacja w całym kraju powoduje wzrost cen dóbr i usług, z których 

korzystamy każdego dnia. Drastyczna podwyżka cen dotyka każdego z Nas. 

Dotyka mieszkańców, przedsiębiorców, jak również samorząd.  

Bezpardonowa agresja Rosji na Naszych sąsiadów, zakaz importu węgla zza 

wschodniej granicy ma również istotne znaczenie w kontekście wzrostu cen 

surowców energetycznych, tj. węgla, gazu oraz paliw. 

Jako samorząd od kilku lat prowadzimy działania na rzecz zmniejszania kosztów 

działania ciepłownictwa miejskiego oraz jego rozwoju. W 2019 r., po blisko 



dwóch latach procedowania, sierpecka ciepłownia wyszła z rynku handlu 

uprawnieniami do emisji dwutlenku węgla. Z tego tytułu mieszkańcy Sierpca 

nie zostali obciążeni dodatkowymi kosztami, które do końca 2021 r. wynosiłyby 

ok. 10 mln zł.  Pozwoliło to spółce miejskiej na przeprowadzenie kosztownych, 

aczkolwiek niezbędnych inwestycji. Tylko w ubiegłym roku, chcąc zwiększyć 

efektywność infrastruktury ciepłowniczej, zainwestowano 2,5 mln zł na 

wymianę i modernizację urządzeń ciepłowniczych. W tym roku będą to kolejne 

2 mln zł. 

Niestety powyższe działania, w kontekście dramatycznej sytuacji na rynku 

ciepłowniczym, nie uchronią Nas przed bardzo trudnymi decyzjami.  

W zakończonym właśnie sezonie grzewczym zużywaliśmy węgiel zakupiony po 

kwocie 226,80 za tonę, zaś za 1 MWh gazu płaciliśmy 78,00 zł.  

Dziś te ceny to przeszłość. Aktualna cena węgla to kwota ok. 2 500,00 zł za 1 

tonę, a gazu ok. 800,00 zł za 1 MWh. Widząc to, co się dzieje na rynku, 

podjęliśmy ze znacznym wyprzedzeniem działania na rzecz zapewnienia 

bezpieczeństwa ciepłowniczego w Naszym Mieście. Udało nam się 

zakontraktować węgiel za kwotę1 200,00 zł za tonę na zbliżający się sezon 

grzewczy. To wzrost blisko o 600% w stosunku do cen obowiązujących jeszcze 

rok temu.  

Wniosek o zmianę aktualnie obowiązującej taryfy ciepła został 

zaakceptowany przez Urzędu Regulacji Energetyki. Regulator zatwierdził wzrost 

cen ciepła, które od 1 lipca wzrosną średnio o ok. 48%.  

Czy to już koniec podwyżek? Nie jesteśmy w stanie odpowiedzieć na to 

pytanie. Nie wiemy, co przyniesie przyszłość. Wojna, która ma aktualnie 

największy wpływ na ceny surowców energetycznych może spowodować 

konsekwencje, których nie jesteśmy w stanie przewidzieć w tej chwili. 

Nie jest dla Nas również żadnym pocieszeniem fakt, że to co dzieje się u Nas 

ma miejsce także w innych miastach, a w niektórych, jak wskazują branżowi 

specjaliści, może nawet zabraknąć ciepła w domach z powodu braku węgla.  

Dołożymy wszelkich starań, aby skutki tego, co się dzieje w wymiarze krajowym 

w jak najmniejszym stopniu dotknęło Naszych mieszkańców. Z tego względu 

podejmujemy wszelkie możliwe starania, aby sierpczanie mieli zapewnione 

dostawy ciepła oraz ciepłej wody przez cały rok. 
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